
 1 

PID: 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 11. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 11. dubna 2016 od 11 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 9 - Bažant M., Dobrovolný 

M., Honc D., Macháček M., Marek Jar., Rozsíval P., Řezníček M., Voráček J. 

Hosté:  Bezoušek P. (proděkan FEI), Dušek F. (proděkan FEI), Karamazov S. (děkan), 

Soukupová J. (tajemnice), Šotek K. (proděkan FEI)  

   

   

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

4. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

5. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2015. 

6. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2015. 

7. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2016/2017. 

8. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 11. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Ing. Jan Voráček, 

kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
2.  Schválení programu zasedání. 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. seznámil přítomné s programem 11. zasedání AS FEI a navrhnul 

změnu pořadí projednávaných bodů programu.  

 

Upravený program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2015. 

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2015. 

5. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2016/2017. 



 2 

6. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

7. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

8. Doplnění zástupce FEI do AS UPa. 

9. Různé. 

K programu nebyly vzneseny žádné připomínky. Upravený program zasedání byl schválen. 

 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

  
3. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2015.  

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl předkladatel materiálu děkan FEI prof. Karamazov. 

Výroční zpráva o činnosti fakulty je dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách 

předkládána ke schválení akademickému senátu fakulty. 

Materiál byl projednán v Kolegiu děkana FEI dne 4. 4. 2016. V souladu s čl. 24 odst. 2 Statutu FEI 

překládá každoročně děkan výroční zprávu o činnosti fakulty ke schválení AS FEI. Po schválení 

senátem bude zpráva předložena rektorovi a zveřejněna. 

Výroční hodnocení činnosti a hospodaření FEI za rok 2015 přednesl prof. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr. děkan, na shromáždění Akademické obce FEI, které bezprostředně předcházelo 11. zasedání AS 

FEI. 

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky schvaluje výroční zprávu o 

činnosti fakulty za rok 2015 v předloženém znění.  

 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2015.  

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl předkladatel materiálu děkan FEI prof. Karamazov. 

Konstatoval, že hodnocení hospodaření fakulty za rok 2015 bylo součástí prezentace na shromáždění 

Akademické obce FEI. 

Výroční zpráva o hospodaření fakulty je každoročně překládána ke schválení akademickému senátu 

fakulty v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách. 

Předložený materiál byl projednán Kolegiem děkana FEI dne 4. 4. 2016. V souladu s čl. 24 odst. 2 

Statutu FEI překládá děkan výroční zprávu o hospodaření fakulty ke schválení AS FEI. Poté bude 

zpráva předložena rektorovi a zveřejněna. 

Ing. Soukupová, zpracovatelka materiálu, zodpověděla dotaz senátora Ing. Bažanta, týkajícího se 

rozdílu výše bankovních poplatků, pojištění, darů, daně z příjmů aj. (Tab. 3-3 VZ o hospodaření) 

u hlavní a doplňkové činnosti. Ing. Soukupová konstatovala, že u doplňkové činnosti je celková výše 

neinvestičních nákladů způsobena časovým rozlišením nákladů, jenž respektuje Směrnici č. 5/2005 

o doplňkové činnosti fakult a dalších útvarů UPa. 

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky schvaluje výroční zprávu 

o hospodaření fakulty za rok 2015 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL  
 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
 



 3 

5. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2016/2017  

 

Úvodní slovo k přeloženému materiálu přednesl proděkan pro vědu a výzkum prof. Bezoušek 

a představil podrobnosti překládané směrnice. Upozornil na potřebu navýšení počtu přijímaných 

uchazečů, doporučil 12. 

 

Usnesení: Návrh AS FEI projednal a schvaluje návrh Směrnice pro přijímací řízení do doktorského 

studijního programu Elektrotechnika a informatika pro AR 2016/2017 a doporučuje navýšit 

maximální počet přijímaných uchazečů na 12. 

 

Hlasování PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL 0  
 

Usnesení bylo přijato. 

 

V 11:20 hod. se na zasedání dostavil senátor Mgr. Marek. 

 

 

6. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

7. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

V souladu s čl. 3 Volebního a jednacího řádu AS FEI „Volba předsednictva senátu fakulty“ byli 

senátoři seznámeni s organizací a způsobem volby.  

Pro volbu předsednictva a následnou volbu předsedy AS FEI byla zvolena tříčlenná volební komise ve 

složení:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D. 

Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. 

Ing. Pavel Rozsíval 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

 

1. kolo volby  

V 1. kole volby předsednictva bylo vydáno 8 hlasovacích lístků. Odevzdáno bylo 8 platných 

hlasovacích lístků. Tajným hlasováním bylo navrženo 5 kandidátů.  

 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.   7 hlasů 

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   6 hlasů 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.  5 hlasů 

Ing. Michal Řezníček    3 hlasy 

Ing. Jan Voráček   3 hlasy 

 

Ing. Macháček požádal senátory o vyjádření souhlasu se svojí kandidaturou: 

 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.   NE 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.   ANO 

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   ANO 

Ing. Miloslav Macháček, Ph.D.  NE 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.  ANO 

Ing. Pavel Rozsíval   NE 

Ing. Michal Řezníček    ANO 

Ing. Jan Voráček   ANO 

 

 



 4 

2. kolo volby  

Ve 2. kole volby předsednictva bylo vydáno 8 hlasovacích lístků, z toho 8 lístků bylo platných.  

 

Výsledek tajného hlasování 2. kola: 

 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.   6 hlasů 

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   5 hlasů 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.  4 hlasy 

Ing. Michal Řezníček    6 hlasů 

Ing. Jan Voráček   2 hlasy 

 

Zvolené předsednictvo AS FEI: 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.    

Ing. Daniel Honc, Ph.D.    
Ing. Michal Řezníček     

 

Po vyhlášení výsledku voleb tříčlenného předsednictva následovala volba předsedy AS FEI.  

Bylo vydáno a následně odevzdáno 8 platných volebních lístků.  

Výsledek tajného hlasování:  

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.    4 hlasy  

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   1 hlas 

Ing. Michal Řezníček    3 hlasy 

 

Předsedou AS FEI byl zvolen: 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.      

 

 

Závěr bodu jednání 6:  

V souladu s Volebním a jednacím řádem AS FEI proběhla volba předsednictva AS FEI UPa pro 

funkční období od 11. dubna 2016 do 17. března 2017. Členy předsednictva byli zvoleni:  

 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.      

Ing. Daniel Honc, Ph.D.    

Ing. Michal Řezníček     

 

 

Závěr bodu jednání 7:  

V souladu s Volebním a jednacím řádem AS FEI proběhla volba předsedy AS FEI UPa pro 

jednoleté funkční období od 11. dubna 2016 do 17. března 2017. Předsedou AS FEI byl zvolen 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. 

 

 

8. Doplnění zástupce FEI do AS UPa. 

Ing. Dobrovolný informoval členy AS o možnosti doplnění zástupce do komory akademických 

pracovníků AS UPa za senátora Ing. Němce (zvolen děkanem FEI). Ing. Dobrovolný dále tlumočil 

informace předsedkyně AS UPa prof. Šulcové o konci funkčního období současného AS UPa 

a očekávaném počtu zasedání. 

Dle čl. 1 odst. 7 Volebního a jednacího řádu AS UPa se doplňující volby nemusí konat, pokud se 

místo senátora uvolní v období devíti měsíců před uplynutím volebního období senátu, pokud senát 

nerozhodne jinak. 

Prof. Karamazov doporučil zorganizovat doplňující volby do AS UPa s ohledem na platnost novely 

VŠ zákona (od září 2016), a s tím spojených změn, které souvisí se členy a hlasováním členů v AS 

UPa. 

Proběhla diskuze senátorů.  



 5 

 

Usnesení: V souladu s čl. 1 odst. 7 Volebního a jednacího řádu AS UPa netrvá AS FEI na vypsání 

doplňujících voleb pro volbu zástupce FEI do komory akademických pracovníků AS UPa. 

 

Hlasování PRO 5, PROTI 3, ZDRŽEL 0  
 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9. Různé 

Ing. Michal Řezníček  

Vznesl dotaz na možnost navýšení finančních prostředků SGS projektů. 

Prof. Karamazov odpověděl, že výše přidělených financí se odvíjí od stanoveného vzorce. Pravidla se 

mohou v budoucnu, v souvislosti se změnou financování VŠ, změnit. 

 

Dále Ing. Řezníček vyjádřil zájem studentů o vznik místnosti s nařízeným knihovním tichem (lavice, 

zásuvky, wifi). Navrhuje místnost 010203041.  

Členové senátu budou tento požadavek tlumočit na nejbližší poradě vedení děkana. 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

za účast a 11. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 14. dubna 2016 

Zapsala: L. Tobišková 

    

                 ………………………….. 

        Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r. 

                        předseda AS FEI 


